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undersøgelser af sin egen embeds- og regerings- 
førelse, men ikke desto mindre kræver en un- 
dersøgelse af DR's dækning af Afghanistansa- 
gen, hvordan forestiller statsministeren sig så at 
en sådan undersøgelse skulle finde sted, og vil 
statsministeren så samtidig stille regeringens 
materiale til rådighed for DR -  det materiale, 
som en række folketingsmedlemmer har haft 
adgang til at se, men ikke må. tale offentligt 
om?« 

Kl. 15.05 

Holger K. Nielsen (SF): 
Nu har vi jo hele eftermiddagen hørt en statsmi- 
nister kaste med mudder og skyde til højre og 
venstre med det helt klare formål at få skabt 
mere selvcensur i Danmarks Radio. Som andre 
magthavere, der er pressede, forsøger han at be- 
grænse pressens muligheder for at ytre sig kri- 
tisk om den siddende regering. Vi har set det 
med Tony Blair, og vi har set det i Italien. 

Siden statsministeren nu vil have DR til at 
lave en undersøgelse, vil jeg godt spørge, om det 
så ikke ville være relevant, at Danmarks Radio 
fik adgang til det materiale, som visse medlem- 
mer har fået adgang til, og som regeringen jo 
ikke har fremlagt for offentligheden, så Dan- 
marks Radio i hvert fald i forbindelse med den 
undersøgelse, som statsministeren jo vil have 
den skal foretage, og som jo også skal handle om 
substansen i hele Afghanistansagen, kan få ad- 
gang til det materiale, der er nødvendigt. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jamen jeg tror, hr. Holger K. Nielsen ganske 
overdramatiserer eller overvurderer, hvad sådan 
en selvkritik i Danmarks Radio egentlig skal gå 
ud på. Det vil jeg slet ikke blande mig i hvordan 
Danmarks Radio tilrettelægger. Jeg forestiller 
mig ikke nogen stor, omfattende undersøgelse, 
det må Danmarks Radio virkelig selv om. Det er 
ikke regeringen, der har et problem. 

Jeg synes bare, at når regeringen bliver angre- 
bet så voldsomt, som vi bliver i filmen og ny- 
hedsindslag senere, er det mindste krav, man 
kan stille, at de faktiske oplysninger, der bliver 
videregivet, er korrekte. Og der har regeringen 
fremlagt en redegørelse den 13. december, hvor 
der er givet svar på alle de anklager, der er frem- 
sat mod regeringen, og alle de påstande, der er 
kommet frem. Og konklusionen er, at der ikke er 
dokumentation for påstandene. Så oplysninger- 
ne er til rådighed. 

Holger K. Nielsen (SF): 
Det passer jo ikke, at der er givet svar på alle 
spørgsmål. Det skal vi have et stort samråd om i 
morgen i Forsvarsudvalget. Det er jo decideret 
forkert, og under alle omstændigheder er der 
oplysninger, som ligger ovre i Forsvarsministeri- 
et, som også har betydning for den her sag. Og 
det, jeg spurgte om, var, om de oplysninger i det 
mindste kunne tilgå DR, hvis man skal lave den 
her undersøgelse. 

Så synes jeg, det er sådan lidt patetisk hele 
den her eftermiddag at høre statsministeren si- 
ge: Jamen jeg har jo ikke forlangt noget som 
helst, og jeg giver bare udtryk for min mening -  
når han udmærket godt ved, at det her indgår i 
en helt bevidst strategi fra regeringen for at mis- 
kreditere, underminere Danmarks Radio, fuld-, 
stændig som Tony Blair i sin tid gjorde det i for- 
hold til BBC. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det er ganske tankevækkende, at et jo i sig selv 
selvfølgeligt og ret enkelt krav om, at de oplys- 
ninger, der bliver videregivet, skal være korrek- 
te, nu bliver kaldt en kampagne og en strategi 
for at underminere Danmarks Radio -  overho- 
vedet ikke! 

Jeg vil gerne fastslå, at Danmarks Radio lige- 
som alle andre medier har ret, ja, pligt vil jeg si- 
ge, til at kritisere den til enhver tid siddende re- 
gering og politikere og politiske partier. Det tror 
jeg vi alle sammen kommer ud for. Det er jo ikke 
det, det her handler om. 

Det her handler om, at regeringen bliver an- 
grebet, regeringen bliver anklaget, bl.a. for at 
have videregivet forkerte oplysninger til Folke- 
tinget. Så må det da også være regeringens ret at 
sige: Jamen det er ikke rigtigt -  og påpege faktu- 
elle fejl. Og så er der i øvrigt nogle af fejlene, 
som Danmarks Radio også selv har fundet an- 
ledning til at rette, for det var virkelig fejl, og al 
ære og respekt for det. Men det viser jo altså og- 
så, at selvfølgelig skal man påpege fejl, når der 
bliver viderebragt fejl. 

Holger K. Nielsen (SF): 
Selvfølgelig skal man rette fejl, det har alle jo 
sagt hele eftermiddagen, og det har man også 
gjort i Danmarks Radio. Det er så det. Men det 
her er jo en helt bevidst systematisk kampagne 
fra hele regeringen. 

Jeg står her med en artikel, som socialministe- 
ren har skrevet i en avis i dag, med overskriften: 
»DR burde oppe sig«. Socialministeren kritiserer 


